ЗАО «Промсоюз»

152912, Ярославская обл.,

г. Рыбинск, ул. Танкистов, д.8

ООО «НПП «Волганефтепродукт-СМ»

152912, Ярославская обл.,

г. Рыбинск, ул. 9 Мая, д.9, кв.36

Пискаеву А.А.

152931, г. Рыбинск,

ул. Карякинская, д.106, кв.25

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 03-03/27-14

о нарушении антимонопольного законодательства

04 марта 2015 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Завьялов М.Ф., члены Комиссии: главный специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля Матяшевская М.И., специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля Шошина В. А.,

рассмотрев дело № 03-03/27-14, возбужденное в отношении Закрытого
акционерного общества «Промсоюз» (далее – ЗАО «Промсоюз»), расположенного
по адресу: 152912, г. Рыбинск, ул. Танкистов, д. 8, по признакам нарушения части 1
статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

ООО «НПП «Волганефтепродукт-СМ» представило на заседании Комиссии
дополнительные документы для приобщения к материалам дела.

Пискаев А.А., ЗАО «Промсоюз» не представили документы в соответствии с
определением от 04.02.2015г.

На основании указанного, Комиссия считает необходимым отложить
рассмотрение дела в связи с необходимостью получения дополнительных
документов и доказательств.

Руководствуясь пунктом 2 части 1 и частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 03-03/27-14.

2. Назначить рассмотрение дела № 03-03/27-14 на .04.2015г. в часов минут.

3. ЗАО «Промсоюз» представить в Ярославское УФАС России в срок до 01.04.2015г.
следующую информацию и документы:

- документы, подтверждающие дату заключения агентского договора в 2014г.
между ЗАО «Промсоюз» и ИП Пискаевым А.А. (с приложением актов выполненных
работ за весь период действия договора и за весь период оказания услуг ИП
Пискаевым А.А. (в том числе, выступавшего в качестве физического лица);

- сведения об оплате услуг ИП Пискаева А.А. (в том числе сведения о выплате
Пискаеву А.А. агентского вознаграждения) за период 2013 — 2015гг.;

- письменные пояснения, принадлежала ли электронная почта info@emulsol-gbi.ru
ЗАО «Промсоюз» в период 2013 - 2015гг. либо иным лицам, относящимся к одной
группе лиц с ЗАО «Промсоюз».

4. Пискаеву А.А. представить в Ярославское УФАС России в срок до 01.04.2015г.
следующую информацию:

- документы, подтверждающие дату заключения агентского договора от
10.02.2014г. между ЗАО «Промсоюз» и ИП Пискаевым А.А. (в подтверждение
приложить акты выполненных работ за период февраль-май 2014г., сведения об
оплате по договору, оплате услуг, оказанных ИП Пискаевым А.А. за февраль-

mailto:info@emulsol-gbi.ru

апрель 2014г., иные имеющиеся подтверждающие документы);

- сведения о том, с кем от имени ЗАО «Промсоюз» ИП Пискаевым А.А. велись
коммерческие переговоры, переписка в феврале-апреле 2014г., перечень всех
услуг, оказанных в отношении ЗАО «Промсоюз» в указанный период;

-сведения о лице, которому принадлежал адрес электронной почты info@emulsol-
gbi.ru в период 2013-2015гг.

5. ООО «НПП «Волганефтепродукт-СМ» представить в Ярославское УФАС России в
срок до 01.04.2015г. следующую информацию:

- приказ об увольнении Пискаева А.А.;

- документы, подтверждающие осуществление организацией деятельности в
феврале 2014г.

Явка лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна.

Председатель Комиссии Завьялов М.Ф.

Члены Комиссии Матяшевская М.И.

Шошина В.А.

*В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – Кодекс) непредставление в

mailto:info@emulsol-gbi.ru

федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, за
исключением случаев, предусмотренных частями 3 и 4 настоящей статьи, а равно
несвоевременное представление и представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных
сведений (информации) - влечет наложение административного штрафа на
граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на
должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических
лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.